Christianissimis regibus inferant et omnium scelerum maculas in se suscipiant ac tandem prudentes atque volentes vitam omnibus flagitiis coopertam amittant ac omnibus testatum relinquunt nullum ius esse tam factum, quod illorum audacia violare non possit, nullam quoque maiestatem et auctoritatem esse tantam, nullam dignitatem a Deo et ab hominibus approbatam, quam isti homines non conentur perfringere. Ut facile possit quilibet intellegere hoc imperium, quod illi tanta vi conantur defendere, ut nullo pudore impediatur, nullo timore reprimantur et vitam quoque suam non dubitent in ea propugnatione domini sui profundere, iisdem artibus, eadem vi et fraude atque dolo comparatum ab initio esse et ad haec usque tempora conservatum atque amplificatum fuisse iisdem, inquam, rationibus, quas homines astutissimi et cupiditate consequendae potentiae ardentissimi aut invenire, aut ad interitum eorum, quos suis studiis obstare putabant, potuerunt convertere. Ex his igitur artibus atque ex istis fontibus maledicta et convicia prodeunt, quibus rem exaggerant et animos hominum ad offensionem atque acerbitatem inflammant.

Crimina plurima et maxima, tamquam venenata tela, in caput nostrum non solum intendunt, sed etiam emittunt, dum nos a Dei metu et verae religionis studio alienum animum gerere affirmant, dum Christum, Filium Dei unicum, in eundem ordinem cum ceteris hominibus nos redigere calumniantur et eiusdem domini nostri, Iesu Christi, mortem apud nos nullius momenti esse et fructum mortis illius nos labefactare contendunt. Magna ista sunt crimina, serenissime rex, et non ferenda impietas. Ex eadem etiam officina et eodem stili acumine atque orationis genere prodeunt illa quoque in nos contorta spicula, cum affirmant nos metum legum tollere, homines Dei timore frenoque conscientiae exsolvere illosque, ad varias cupiditates incitatos, etiam oratione nostra armare, ut nullum nefas aut in libidine aut in scelere esse existiment. Nos sententias divinae doctrinae ad falsas opiniones detorquere, omnium temporum errores colligere eosque in ecclesiam Dei importare, potestatem legitimam, sanctam atque a Deo institutam, pervertere.

Quid omnia enumerem crimina, odiosa atque auditu molesta, quae in illorum libris leguntur, quae apud populum, apud te quoque, serenissime rex, et vos, senatores illustrissimi, adferuntur ea voce, motu, vultu, gestu, ut animum vestrum perturbare et temeritate incitatum populum ad vim et caedem conentur impellere? Nos vero quid faciemus? Quid dicemus, tot et tantis calumniis obruti atque oppressi? Utinam cogitationes nostrae possint sub oculos tuos cadere, rex serenissime! Utinam quoque inimicorum nostrorum cupiditates et studia ex his simulationum et dissimulationum latebris in lucem prodeant et ab omnibus conspici possint! Facile tibi, rex serenissime, et vobis, senatores illustrissimi, causam nostram probaremus. Quod quidem nos optare possumus, sed fortassis hoc tempore non debemus sperare. Sumus enim in tantum odium adducti, ut etiam ad mentionem nostri exhorrescant homines, qui nostri instituti plane sunt ignari. Testes tamen sunt omnes, etiam illi, qui stant inimicorum nostrorum iudicio et opinione, horum omnium criminum nullum vere in nos conferri. Testes etiam sunt libri nostri, qui publice venduntur, nos nihil alienum a prophetarum, Christi et Apostolorum doctrina sentire, nihil